
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2020
 

Às 14:04 horas do dia 13 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR CASTELO BRANCO REIS MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
52402005057201994, Pregão nº 00002/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.490,4200
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.130,0000 , com valor
negociado a R$ 10.119,4000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana

 2 - PERSIANA

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.643,6000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 , com valor negociado a R$
1.518,0700 .
 
Itens do grupo:

 5 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana

 6 - PERSIANA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana
Descrição Complementar: Desinstalação de persiana horizontal em alumínio, lâmina com 25mm de largura e
acondicionamento em embalagem plástica transparente, fechada com fita adesiva.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 97 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.814,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.940,0000 , com valor
negociado a R$ 1.934,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2020
13:26:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$

1.940,0000, Valor Negociado : R$ 1.934,6000
Homologado 13/03/2020

14:04:11
JULIO CESAR

CASTELO BRANCO



REIS MOREIRA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: PERSIANA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VERTICAL, TRATAMENTO
SUPERFICIAL FOSCO, TAMANHO 90 MM, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONTROLE GIRATÓRIO EM CORRENTE DE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA LÂMINA 90 MM, ESPESSURA LÂMINA 1 MM,
LARGURA ESPAÇADOR LÂMINA 15 MM, COR CINZA CLARO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 126 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.675,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.190,0000 , com valor
negociado a R$ 8.184,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2020
13:26:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$

8.190,0000, Valor Negociado : R$ 8.184,8000

Homologado 13/03/2020
14:04:11

JULIO CESAR
CASTELO BRANCO

REIS MOREIRA

 
Item: 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: PERSIANA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VERTICAL, TRATAMENTO
SUPERFICIAL FOSCO, TAMANHO 90 MM, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONTROLE GIRATÓRIO EM CORRENTE DE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA LÂMINA 90 MM, ESPESSURA LÂMINA 1 MM,
LARGURA ESPAÇADOR LÂMINA 15 MM, COR CINZA CLARO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.684,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor
negociado a R$ 6.985,2200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2020
13:28:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DECORINTER INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.884.308/0001-35, Melhor lance: R$

7.000,0000, Valor Negociado: R$ 6.985,2200

Homologado 13/03/2020
14:04:10

JULIO CESAR
CASTELO BRANCO

REIS MOREIRA

 
Item: 4
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: PERSIANA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VERTICAL, TRATAMENTO
SUPERFICIAL FOSCO, TAMANHO 90 MM, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONTROLE GIRATÓRIO EM CORRENTE DE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA LÂMINA 90 MM, ESPESSURA LÂMINA 1 MM,
LARGURA ESPAÇADOR LÂMINA 15 MM, COR CINZA CLARO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.034,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.010,0000 , com valor negociado a R$
2.009,7700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 11/03/2020
13:28:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JULEAN DECORACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 10.525.127/0001-88, Melhor lance: R$ 2.010,0000,

Valor Negociado: R$ 2.009,7700

Homologado 13/03/2020
14:04:11

JULIO CESAR
CASTELO BRANCO

REIS MOREIRA

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana
Descrição Complementar: Desinstalação de persiana vertical em tecido, lâmina com 120mm de largura e
acondicionamento em embalagem plástica transparente, fechada com fita adesiva.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 375,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com valor negociado a R$
249,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2020
13:27:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES
LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 250,0000, Valor

Negociado : R$ 249,8800

Homologado 13/03/2020
14:04:11

JULIO CESAR
CASTELO BRANCO

REIS MOREIRA

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: PERSIANA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VERTICAL, TRATAMENTO
SUPERFICIAL FOSCO, TAMANHO 90 MM, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONTROLE GIRATÓRIO EM CORRENTE DE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA LÂMINA 90 MM, ESPESSURA LÂMINA 1 MM,
LARGURA ESPAÇADOR LÂMINA 15 MM, COR CINZA CLARO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.268,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 , com valor negociado a R$
1.268,1900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2020
13:27:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES
LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 1.400,0000,

Valor Negociado : R$ 1.268,1900

Homologado 13/03/2020
14:04:11

JULIO CESAR
CASTELO BRANCO

REIS MOREIRA

Fim do documento


